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Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter, egenkontrol og risikovurdering, hygiejne,
indretning af virksomheden, krydsforurening, buffet,
selvbetjening, personlig hygiejne, uddannelse,
skadedyrssikring, sporbarhed, anprisninger fx på menukortet,
registrering fx ved import og eksport, samhandel, økologi,
registrering ved væsentligt ændrede aktiviteter samt bestilt
vejledning.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk håndvask med
sæbe og aftørring af hænder. Vejledt virksomheden konkret
om, at opsætte ekstra apparatur separeret til håndvasken.
Virksomheden oplyser, at de tidsadskiller deres skylle- og
produktionsvask. Målt stikprøvevis opbevaring temperaturer
på kølekrævende fødevarer i køl- og fryseenheder. Adskillelse,
tildækning og opbevaringsforhold af fødevarer.
Følgende er konstateret: Virksomheden har i deres forrum til
toilettet, placeret et tomt køleskab. Yderligere mangler der en
ekstra dør ud mod kundeomårdet. Virksomheden flytter straks
under tilsynet køleskabet til produktionskøkkenet, og får
snarest monteret den manglende dør. Forholdet vurderes
under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
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overtrædelse. Vejledt generelt om regler for forrum til toilet.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Produktionskøkken og lagerlokale herunder, overflader, kaffemaskine, indvendig i køleenheder, tætningslister,
hylder, reoler, gulve, vægge og lofter.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skadedyrssikring af følgende lokaler:
gulvafløb i produktionskøkken samt, dør/bagdør til lagerlokale. Vejledt konkret om, at montere insektnet ved
vinduesparti i produktionskøkken, hvis vinduet skal holdes åbent.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse er
dækkende for virksomhedens aktivitetet. Virksomheden oplyser, at de har taget kontakt til udbyder af
egenkontrolsprogrammet, og får indført syltning til deres program.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolinformationsblanket.
Mærkning og information: Vejledt virkomheden om, at opsætte allegene skilt.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: CVR- og P-numre jf. virk.dk.
Kotrolleret: Samhandel af is. Følgende er konstateret: Virksomheden importere is fra Sverige af. Virksomheden
har ikke ladet sig registrere til samhandel med Sverige ved kontrolbesøget, og har allerede isene opbevaret i
virksomheden. Virksomheden registrere sig straks under tilsynet, men har dog problemer med, at få
underskrrevet den sidste side, som dokumentationen på registrereingen af samhandlen. Virksomheden vil prøve
igen senere, eller i morgen, og ellers sende pdf-fil ind til Fødevarestyrelsen. Vejledt generelt om regler for
væsentlige ændringer af virksomhedens aktiviteter.
Virksomheden er indplaceret i risikogruppe Middel og er omfattet af Stikprøvebaseret basiskontrol på baggrund
af de aktiviteter virksomheden har oplyst, med de justeringer der blev konstateret ved kontrolbesøget dags
dato.


